
 

Szpital Ogólny 
w Wysokiem Mazowieckiem 

18-200 Wysokie Mazowieckie 

ul. Szpitalna 5 
 

Regon 450666236,  NIP 722-13-34-542 

tel. 864775501,  fax 862752047;    e-mail: sekretariat@szpitalwysmaz.pl;   www.szpitalwysmaz.pl 

 

1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 20.09.2024 r. 
        
       Wysokie Mazowieckie, 20.09.2024 r. 
 
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 
Dotyczy postępowania: Zakup i dostawa wyposażenia, sprzętu i aparatury medycznej - 
powtórka. Oznaczenie sprawy: 25/2024 
 
Zapytanie nr 1. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. SWZ rozdział VI pkt. 2, Załącznik nr 5a par. 4 ust. 4  
Czy Zamawiający skróci termin płatności do 45 dni kalendarzowych?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 2. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 5a par. 8 ust. 2 pkt. 2), 3)  
Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych do 0,1%?  
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 3. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 5a par. 7 ust. 3  
Czy Zamawiający zmieni zapis z „Okres gwarancji Przedmiotu Umowy przedłuża się o czas 
wykonywania napraw i oddania do użytkowania Zamawiającemu.” na „Okres gwarancji Przedmiotu 
Umowy przedłuża się o czas wykonywania napraw i oddania do użytkowania Zamawiającemu, 
pomijając sytuację, w której Wykonawca dostarczy aparat/głowicę zastępczą.”?  
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 4. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 5a par. 7 ust. 4  
Czy Zamawiający zmieni zapis z „W okresie gwarancji trzy naprawy tego samego modułu/elementu 
Przedmiotu Umowy wynikające z jego wady powodują wymianę naprawianego przedmiotu objętego 
umową na nowy wolny od wad. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych naprawianych 
przedmiotów po naprawie obejmuje okres do końca okresu gwarancji udzielonej na przedmiot 
umowy, lecz nie krócej niż 12 miesięcy” na „W okresie gwarancji trzy naprawy tego samego 
modułu/elementu Przedmiotu Umowy wynikające z jego wady powodują wymianę naprawianego 
przedmiotu objętego umową na nowy wolny od wad. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych 
naprawianych przedmiotów po naprawie obejmuje okres do końca okresu gwarancji udzielonej na 
przedmiot umowy, lecz nie krócej niż 6 miesięcy”?  
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 5. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 5a par. 7 ust. 11a), Załącznik nr 1 pkt. 98  
Czy Zamawiający zmieni zapis z „Czas oczekiwania na skuteczne usunięcie wady lub usterki: a) nie 
wymagającej importu części nie dłużej niż 2 dni robocze.” na „Czas oczekiwania na skuteczne 
usunięcie wady lub usterki: a) nie wymagającej importu części nie dłużej niż 4 dni robocze.”?  
Wyjaśnienie:  Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 



2 
 

 
Zapytanie nr 6. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 5a par. 7 ust. 12, Załącznik nr 1 pkt. 96  
Czy Zamawiający zmieni zapis z „Okres dostępności części zamiennych i akcesoriów – min. 10 lat od 
daty podpisania protokołu odbioru Przedmiotu Umowy.” na „Okres dostępności części zamiennych i 
akcesoriów – 8 lat od daty podpisania protokołu odbioru Przedmiotu Umowy.”?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 7. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 5a par. 7 ust. 14  
Czy Zamawiający zmieni zapis z „Zamawiający będzie uprawniony do dokonania naprawy lub zakupu 
sprzętu nowego w przypadku niemożliwości naprawy od podmiotu trzeciego na koszt i ryzyko 
Wykonawcy, w przypadku niewykonania w terminie zobowiązań wykonawcy wynikających z gwarancji 
lub rękojmi. Powyższe nie pozbawia Zamawiającego do korzystania z innych uprawnień 
przewidzianych umową.” na „Zamawiający będzie uprawniony do dokonania naprawy lub zakupu 
sprzętu nowego w przypadku niemożliwości naprawy od autoryzowanego podmiotu trzeciego na 
koszt i ryzyko Wykonawcy, w przypadku niewykonania w terminie zobowiązań wykonawcy 
wynikających z gwarancji lub rękojmi. Powyższe nie pozbawia Zamawiającego do korzystania z 
innych uprawnień przewidzianych umową.”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 8. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 1 pkt. 97  
Czy Zamawiający zmieni zapis z „Czas reakcji serwisu max. 48 godz.” na „Czas reakcji serwisu max. 
48 godz. w dni robocze”?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 9. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 1 pkt. 99  
Prosimy o dodanie zapisu „Jeżeli nie jest to możliwe pod względem technicznym, Sprzedający po 
okresie gwarancji zobowiązuje się dostarczać tego typu kody na każde żądanie Zamawiającego.”  
W najnowocześniejszym sprzęcie medycznym takim jak ultrasonografy, wielu wiodących 
producentów na etapie produkcji zabezpiecza swoje produkty przed nieautoryzowanymi działaniami 
systemem kodów dynamicznych. Oznacza to, że kody te są generowane w konkretnej chwili, a 
dostęp do systemu generującego posiadają jedynie autoryzowani przedstawiciele serwisu. Aparaty są 
tak skonstruowane, że nie ma możliwości trwałego usunięcia tych kodów serwisowych. Jedyną 
możliwością dostępu do zaawansowanych opcji serwisowych jest udostępnianie kodów serwisowych 
w danej chwili przez przedstawiciela serwisu autoryzowanego.  
Reasumując, Wykonawca nie jest w stanie usunąć kodów serwisowych, a jedynie udostępniać je na 
każde żądanie Zamawiającego. System stałych niezmiennych kodów serwisowych stosowało wielu 
producentów sprzętu medycznego w swoich wcześniejszych urządzeniach. Obecne standardy 
światowe i rozwój technologiczny wymógł na producenta stosowanie dużo nowocześniejszego 
systemu kodów dynamicznych, który jest implementowany w najnowocześniejszym sprzęcie 
medycznym. W naszej opinii, Zamawiający, ogłaszając postępowanie, kierując się zasadą należytej 
staranności, zabiega właśnie o tego typu sprzęt. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 10. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 1 pkt. 100  
Czy dotychczas używany aparat jest zintegrowany z systemem HIS, RIS, PACS zamawiającego?  
Jeśli tak, to czy jest możliwość przeniesienia licencji ze starego aparatu USG, na nowy aparat, który 
jest przedmiotem obecnego postepowania?  
Takie rozwiązanie pozwoli zaoszczędzić Zamawiającemu środki przeznaczone na zakup 
wyposażenia szpitala.  
Wyjaśnienie: Ultrasonograf, który jest przedmiotem obecnego postępowania nie ma zastąpić 
innego ultrasonografu. W związku z powyższym nie ma możliwości przeniesienia licencji. 
 



3 
 

Zapytanie nr 11. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 1 pkt. 100  
Czy Zamawiający wraz z dostawą i konfiguracją aparatu USG, wymaga dostarczenia trzech 
bezterminowych licencji: HIS od firmy Optimed STD, RIS od frimy Comarch S.A. oraz PACS od firmy 
INFINITT Healthcare Co., Ltd? Jaki jest koszt poszczególnych licencji?  
Wyjaśnienie: Zamawiający oczekuje dostarczenia aparatu wraz z licencją/włączoną 
funkcjonalnością umożliwiającą pełną integrację aparatu z systemami informatycznymi 
używanymi w Szpitalu: HIS/RIS/PACS poprzez medyczne formaty wymiany danych HL7 i 
DICOM. Z informacji uzyskanych od dostawców systemów HIS/RIS/PACS do prawidłowej 
wymiany danych pomiędzy aparatem, a systemami HIS/RIS/PACS niezbędna jest: a) Licencja 
HL7 na podłączenie urządzenia do systemów HIS/RIS, b) Konfiguracja badań w systemie 
HIS/RIS z wykorzystaniem istniejących u Zamawiającego mechanizmów integracji do obsługi 
zleceń na badania RTG w oparciu o mechanizm DICOM Worklist na podstawie danych 
pochodzących z systemu RIS poprzez protokół HL7 - Wymagana jest odpowiednia 
konfiguracja za pośrednictwem dostawcy posiadanego przez Zamawiającego 
oprogramowania, c) Odpowiednia konfiguracja w systemie PACS – Wymagana jest 
odpowiednia konfiguracja za pośrednictwem dostawcy posiadanego przez Zamawiającego 
oprogramowania. Komunikaty DICOM Worklist generowane są z systemu PACS. W celu 
określenia kosztów licencyjnych/integracyjnych proszę o złożenie zapytania ofertowego firmie 
Comarch S.A i dystrybutorowi systemu INFINITT PACS firmie ResQMed sp. z o.o. Wyżej 
wymienione koszty należy wliczyć w cenę oferty. 
 
Zapytanie nr 12. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 1 pkt. 100  
Czy Zamawiający posiada wolne licencje oprogramowania: HIS, RIS, PACS?  
Wyjaśnienie: Szpital nie posiada wolnej licencji w celu podłączenia oferowanego aparatu USG 
do szpitalnych systemów HIS/RIS/PACS. W celu określenia kosztów licencyjnych/ 
integracyjnych proszę o złożenie zapytania ofertowego firmie Comarch S.A i dystrybutorowi 
systemu INFINITT PACS firmie ResQMed sp. z o.o. Wyżej wymienione koszty należy wliczyć w 
cenę oferty.  
 
Zapytanie nr 13. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 1 pkt. 100  
Czy Zamawiający przekaże dane kontaktowe do dostawców oprogramowania: HIS, RIS, PACS?  
Wyjaśnienie: System HIS/RIS – firma Comarch S.A. Pan Adam Szabuniewicz e-mail: Adam 
Szabuniewicz adam.szabuniewicz@comarch.pl  
System INFINITT PACS – firma ResQMed sp. z o.o. e-mail: biuro@grupaq.pl 
 
Zapytanie nr 14. Dotyczy: Pakiet nr 1  
Ad. Załącznik nr 1 pkt. 100  
Czy Zamawiający posiada wynegocjowane warunki zakupu bezterminowych licencji: HIS, RIS, 
PACS? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie posiada wynegocjowanych warunków zakupu bezterminowych 
licencji: HIS, RIS, PACS. 
 

W imieniu Zamawiającego 
Dyrektor Szpitala Ogólnego  
Wojciech Łuczaj 

 


